licut habuerunt tempore confeetionis hujus carte et licut melius ibidem

babere poterunt • Dedi etiam et coneefii et bac carta mea confirmavi

eidem hofpitali in puram et perpetuam elemofinam illam portionem terre

que eft proxima eidem vcrfus orientem et que jacet inter Spe et proximum

cundos a cruce quam ibidem feci poni ufque ad aliam crucem que pofita

eft prope aquam que vocatur Orkel et prope prediclum hofpitale • ficut

ego ipfa una cum venerabili patre domino Andrea ODoravicnfi epifcopo

prediclam portionem terre perambulavi • falva mihi et beredibus meis

et beredum meorum via tunc provifa et aflignata • Teftibus predi6to

venerabili patre ODoravienli epifcopo • magiftro -W- Agno otficiali epifcopi

GDoravienfis • magiftro Hugone de Haketon • magiftro Jobanne de Ber-

wic • magiftro Willelmo de Hoketon canonicis ecclelie OQoravienfis . Arche-

baldo et Waltero capellanis dic~ti Epifcopi • Symone perfona de Dundur-

kus • Hugone vicario de Rothes • Nicholao et Henrico capellanis meis •

Roberto clerico domini Jufticiarii Scocie • David filio Jacobi ODorgundi •

Adam filio Gofpatric • Hugone de Seton • Willelmo de Acbenbruc •

A6tum anno gratie •co°-cc°- tricefimo oclavo • die Sancli Nicholai •

Carta Walteri de ODoravia • de Agynway •

108 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Walterus de GDoravia filius

quondam Willelmi de ODoravia falutem • Noveritis univerfi me dediffe •

concefliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et beato Nicholao et bofpi-

tali ejufdcm lito juxta pontem de Spe • ad fuftentationem pauperum ibidem

recipiendorum • totam terram meam de Agynway • fcilicet unam dauacham •

tenendam libi et habendam de me et heredibus meis in puram et peqjetuam

elemofinam per recftas divifas fuas cum omnibus pertinentiis fuis juftis • in

bofco • in plano • in pratis • in pafcuis • in moris • in marefiis • in ftagnis et aquis

et molendinis et omnibus aliis ad eam jufte pertinentibus • falva mihi et

heredibus meis pifcaria de Spe que ad eandem pertinet • Quare volo et

concedo ut prediclum hofpitale habeat et poflideat predictam terram in

puram et perpetuam elemofinam adeo libere • quiete • plenarie et hono-

Q
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rifice licut aliqua elemofina in toto regno Scotie ex dono alicujus liberius •

quietius • plenius et honorificentius tenetur et poffidetur • reddendo inde

fingulis annis mihi et heredibus ineis pro omni fervitio et exadlione ad nos

vel ad prediclam terram pertinente unam libram piperis ad Penthe-

coften • Teftibus Andrea epifcopo CPoravienfi • magiftris Willelmo et

Edwardo et Willelmo fratre meo canonicis ODoravienfis ecclefie • domino

Waltero de ODoravia filio quondam Hugonis de CDoravia • ODichaele de

Smalliam et Roberto de Cokburn et Stephano fervientibus meis •

Carta de Robenfeld •

109 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri nos divine

pietatis intuitu dediffe • conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe ad fuften-

tationem pontis de Spe terram de Robenfeld per reclas divifas fuas et cum
omnibus juftis pertinentiis fuis in liberam puram et perpetuam elemofinam

quietam ab omni forinfeco fervitio auxilio et confuetudine et exaclione

feculari • Quare volumus ut cuftos predi6ti pontis qui per nos et confilium

noftrum pro tempore preficietur ad hoc predi6tam terram habeat cufto-

diendam • et de eadem terra ad commodum et confervationem ejufdem

pontis ficut melius poterit difponat • Teftibus Roberto epifcopo Roffenfi •

magiftro ODatheo cancellario • Thoma priore de Urchard • Ranulpho archi-

diacono ODoravienfi • Thoma hoftiario • Willelmo Prat vicario de Inuer-

narn • Radulpho de Campis • Willelmo Bifet • Galfrido de liberatione •

apud Elgyn tricefimo die Junii • anno regni noftri quartodecimo •

De iiii marcis de firma molendinorum de Inuernarn •

110 Alexandcr Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri nos pro falute

anime noftre et antecefforum noftrorum dediffe • conceffiffe et hac carta

noftra confirmaffe Deo et beate ODarie et capelle San6ti Nicholai juxta

pontem de Spe • ad fuftentationem capellani et clerici in didla capella de-
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fervientium • quatuor marcas annuatim percipiendas de firma molendino-

rum noitrorum de Inuernarn • Quare volumus et firmiter precipimus ut

firmarii difitorum molendinorum nollrorum de Inuernarn predictis capel-

lano et clerico qui in di6ta capella San6ti Nicholai pro loco et tempore

miniftraverint quatuor marcas fingulis annis habere faciant • fcilicet medie-

tatem ad Penthecoften et aliam medietatem ad feftum San6ti CDartini •

Teftibus Willelmo de Bondington cancellario • Waltero filio Alani fenef-

calli jufticiario Scotie • OD- comite de Anegus et Katania • Johanne Bifet •

Waltero Bifet • OD- filio -OD- comitis de Leuenaux • Willelmo Bifet • Apud
Inuerculan feptimo die 06lobris • anno regni domini Regis decimo

o6tavo •

Compofitio fuper ecclefia de Rothes •

111 Anno Domini •ro -cc ' tricefimo quinto • cum effet mota controverfia inter

•H* priorem et conventum Sanctiandree ex parte una • et venerabilem

patrem Andream epifcopum et capitulum QDoravie et dominam ODuriel de

Rothes et hofpitale Sancli Nicholai juxta pontem de Spey ex altera • fuper

ecclefia de Rothes • tandem tam didti Prior et conventus de confenfu vene-

rabilis patris Willelmi Dei gratia epifcopi San6tiandree quam pars adverfa

pro fe et fuccefforibus fuis in perpetuum ad enervandam omnem concerta-

tionis et difceptationis materiam fe fuppofuerunt ordinationi dicli venera-

bilis patris Andree Dei gratia epifcopi ODoravienfis . renunciantes utrin-

que omni a6tioni et exceptioni et omni interpellationi fa6te vel faciende

in judicio vel extra judicium et impetratis et impetrandis fuper predi6ta

ecclefia et ejus pertinentiis • Ex ordinatione autem domini Epifcopi con-

cefferunt et quietum clamaverunt predi6ti Prior et conventus ex confenfu

venerabilis patris Willelmi Dei gratia epifcopi San6tiandree predi6to hof-

pitali in perpetuum totum jus quod dicebant fe habere in di6ta ecclefia de

Rothes et ejus pertinentiis • Di6tus vero Andreas Dei gratia ODoravienfis

epifcopus de confenfu capituli fui et predidte Domine de Rothes et predicti

hofpitalis dedit et concellit tres marcas fingulis annis folvendas in perpe-

tuum de predi6ta ecclefia de Rothes nomine fimplicis beneficii Priori et

conventui San6tiandree per manum cujuflibet recloris predicli hofpitalis
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ad dictum hofpitale • fcilicet viginti folidos ad fefhim Sancli ODartini in

yeme et viginti folidos ad Pentecoften proximo fequentem • Ut autem hec

ordinatio perpetuum obtineat robur firmitatis parti hujus fcripture per

modum cyrographi confedte penes Priorem et conventum San6tiandree

reiidenti appofita funt figilla dicti venerabilis patris Epifcopi et capituli

ODoravie cum fubfcriptionibus eorundem et figilla dicle Domine de Rothes

et dicli hofpitalis • parti vero alteri penes alteram partem refidenti appofita

funt figilla venerabilis patris Epifcopi et capituli Sandtiandree cum fub-

fcriptionibus fratrum • Teftibus capitulis antediclis • Ego »H- prior

Sanctiandree fubfcribo • Ego -R- fupprior fubfcribo • Ego -W- fub-

fcribo • Ego -G- tertius prior fubfcribo • Ego Jo- primus fubfcribo •

Ego Thomas fubfcribo • Ego frater Adam fubfcribo • Ego frater Thomas
fubfcribo •

Confirmatio Eve de OOorthach • de ecclefia de Rothes •